
Contacto

Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8766/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2018
a las 14:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento en régimen de renting de dos equipos multifunción digitales de
alto volumen, uno en color y otro en blanco y negro, con destino al Almacén-Reprografía del Palacio
Provincial, durante un periodo de cuatro años.

Valor estimado del contrato 135.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.488 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.800 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipo multifunción digital de alto volumen en color.

Presupuesto base de licitación
Importe 95.832 EUR.

http://www.dpz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 75.445,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.694,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Mejoras en servicio y características técnicas de
las máquinas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Importe (sin impuestos) 79.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Solitium, S.L.
NIF B50570571

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.352 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.445,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8766
Fecha de Formalización 26/01/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta más ventajosa, de acuerdo con el orden en que fueron clasificadas, según las ofertas
presentadas por los licitadores, de acuerdo con los términos de su oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipo multifunción digital de alto volumen en blanco y negro.



Precio de la oferta más baja 22.012,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.373 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Mejoras en servicio y características técnicas de
las máquinas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 40.656 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Solitium, S.L.
NIF B50570571
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.192 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.012,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8766
Fecha de Formalización 26/01/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición más ventajosa, de acuerdo con el orden en que fueron clasificadas, según las
ofertas presentadas pro los licitadores, de acuerdo co los términos de su oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2017

Información Sobre las Ofertas



Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No existen

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=46Icaq6BPCQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza

Fecha de publicación 28/10/2017
Enlace Publicación: 
http://boletin.dpz.es/BOPZ/portada.do;jsessionid=DA1A88E5CB33F5685ABE7596B33E9DA9?SERVICE_NAME=mostrarPortada#

ID 0000002832874 |  2018-029045 | lun, 05 feb 2018 14:17:35:742 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45058069696901482467612565426833864472 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=46Icaq6BPCQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://boletin.dpz.es/BOPZ/portada.do;jsessionid=DA1A88E5CB33F5685ABE7596B33E9DA9?SERVICE_NAME=mostrarPortada#

